ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTXCNĐH

V/v góp ý dự thảo đề cương Đề án xây

dựng Thành phố Hồ Chí Minh thành

trung tâm quốc tế về giáo duc và đào tạo

thu hút sinh viên khu vực và thế giới

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Thành phố;

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại học là thành viên

Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Thành viên Tổ công tác và Tổ giúp việc triển khai

thực hiện Đề án xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh

thành trung tâm quốc tế về giáo duc và đào tạo thu

hút sinh viên khu vực và thế giới, thành lập theo

Quyết định số 287/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01

năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 31-NQ/TW ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ Chính

trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Nghị quyết số 87/NQ-CP ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ

về ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 31-

NQ/TW ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ

phát triển Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Chương trình hành động số 36/CTrHD/TU ngày 25 tháng 3 năm

2023 của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 31-NQ/TW ngày 30 tháng 12 năm

2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thành phố Hồ Chí

Minh đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 2531/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình hành động

của Chính phủ, Chương trình hành động của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 24-

NQ/TW ngày 07 tháng 10 năm 2022 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội

và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng Đông Nam bộ đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045 và Nghị quyết số 31-NQ/TW ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ Chính

trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045;

2

Căn cứ Quyết định số 287/QĐ-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2024 về thành

lập Tổ công tác và Tổ giúp việc triển khai thực hiện Đề án xây dựng Thành phố Hồ

Chí Minh thành Trung tâm quốc tế về giáo dục và đào tạo thu hút sinh viên khu

vực và thế giới.

Thực hiện Thông báo số 467/TB-VP ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Thành phố Dương Anh Đức tại buổi họp của Tổ công tác và Tổ giúp việc xây dựng

Đề án “Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh thành Trung tâm quốc tế về giáo dục và

đào tạo thu hút sinh viên khu vực và thế giới”.

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các sở, ban, ngành Thành phố, Thủ

trưởng các cơ sở giáo dục đại học là thành viên Hội đồng Hiệu trưởng Thành phố,

Thành viên Tổ công tác và Tổ giúp việc triển khai thực hiện Đề án xây dựng

Thành phố Hồ Chí Minh thành trung tâm quốc tế về giáo duc và đào tạo thu hút

sinh viên khu vực và thế giới góp ý dự thảo đề cương Đề án xây dựng Thành phố

Hồ Chí Minh thành Trung tâm quốc tế về giáo dục và đào tạo thu hút sinh viên khu

vực và thế giới (dự thảo đề cương đính kèm).

Các đơn vị vui lòng gửi ý kiến góp ý về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

27 tháng 5 năm 2024 để tổng hợp trình đồng chí Phan Văn Mãi, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Thành phố - Tổ trưởng Tổ công tác xem xét, chỉ đạo.

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị liên hệ Phòng

Giáo dục Thường xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo qua

số điện thoại: 3822.1418 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBNDTP Dương Anh Đức;

- Văn phòng UBND Thành phố;

- Thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc

theo Quyết định số 287/QĐ-UBND;

- Lưu: VT, GDTX-CN&ĐH(B).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-05-16T08:36:13+0700
	Cao Minh Quý

		2024-05-16T15:12:50+0700

		2024-05-16T15:14:02+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-05-16T15:54:47+0700

		2024-05-16T15:54:47+0700

		2024-05-16T15:54:47+0700